
3.4 Izcelsmes valsts atbilstīga sertifikācija un Eiropas kvali-
tātes kontroles varētu palīdzēt piešķirt Kopienas kokvilnas
produkcijai nepieciešamo pievienoto vērtību, kas ir pamatmērķis
visām Eiropas Savienības iniciatīvām šajā jomā. Tā kā ES ir ievē-
rojama kokvilnas importētāja, ir jāuzlabo un jāpastiprina impor-
tētās produkcijas kontrole. Šajā sakarā kokvilna būtu jāiekļauj to
produktu katalogā, par kuriem var izvērst informatīvus un
popularizēšanas pasākumus, lai arī ar šo pasākumu vien netiks
atrisinātas kokvilnas nozares problēmas.

3.5 EESK atbalsta visus Komisijas priekšlikumus, kas pare-
dzēti kokvilnas kvalitātes uzlabošanai. Pēdējos gados kokvilnas
nozarē veikti būtiski uzlabojumi vides jomā. Tie panākti, atbal-
stot integrētas ražošanas sistēmas, agrovides pasākumus un videi
draudzīgu ražošanu. Spānijā reizē ar ekoloģisku pasākumu
piemērošanu strauji attīstījās integrētā ražošana, savukārt Grie-

ķijā 2008. gadā tiks pieņemti noteikumi integrētās ražošanas
reglamentēšanai. Jaunajai shēmai jāveicina šāda veida pasākumi.

3.6 ES ir jāpalīdz tās kokvilnas nozarei pielāgoties jaunu
tehnoloģiskās inovācijas instrumentu izmantošanai.

3.7 ES ir ievērojama kokvilnas importētāja. Kopienas produk-
cija veido tikai 2 % no kopējā kokvilnas patēriņa pasaulē, un ES
ievērojami atpaliek no vadošajām kokvilnas ražotājvalstīm (ASV,
Ķīnas, Indijas u.c.). Tādējādi Eiropas Savienība nepiedalās šās
izejvielas cenu noteikšanā starptautiskā mērogā un Kopienas
sniegtais atbalsts kokvilnas ražotājiem nerada konkurences trau-
cējumus. Tādēļ Komisijai jāaizstāv Eiropas kokvilnas nozare, kad
šis jautājums tiek izskatīts daudzpusējos forumos, piemēram,
Pasaules tirdzniecības organizācijā.

Briselē, 2008. gada 14. februārī

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas

priekšsēdētājs
Dimitris DIMITRIADIS

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas Atzinums par tematu “Priekšlikums Eiropas Parla-
menta un Padomes Direktīvai par ģenētiski modificētu mikroorganismu ierobežotu izmantošanu

(Pārstrādāta)”

ES Padome saskaņā ar Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 175. pantu 2008. gada 10. janvārī nolēma konsultēties
ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju par tematu

(2008/C 162/18)

“Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai par ģenētiski modificētu mikroorganismu ierobe-
žotu izmantošanu (Pārstrādāta)”

COM(2007) 736 galīgā redakcija — 2007/0259 (COD).

Tā kā priekšlikuma saturs pilnībā ir pieņemams un Komiteja par šo tematu jau ir paudusi viedokli 1988. gada
24. novembrī (1) pieņemtajā atzinumā CESE 1235/1988 un 1996. gada 10. jūlijā (2) pieņemtajā atzinumā
CESE 887/1996 Komiteja 442. plenārsesijā, kas notika 2008. gada 13. un 14. februārī (13. februāra sēdē),
ar 133 balsīm par, 2 balsīm pret un 3 atturoties, nolēma sniegt pozitīvu atzinumu par ierosināto dokumentu
un atsaukties uz viedokli, ko tā paudusi minētajos atzinumos.

Briselē, 2008. gada 13. februārī

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas

priekšsēdētājs
Dimitris DIMITRIADIS

(1) EESK atzinums par tematu “Proposal for a Council Directive on the contained use of genetically modified micro-orga-
nisms”, COM(1988) 160 galīgā redakcija (LV versija nav pieejama), OV C 23, 30.1.1989, 45. lpp.

(2) EESK atzinums par tematu “Proposal for a Council Directive amending Directive 90/219/EEC on the contained use of
genetically modified micro-organisms”, COM(1995) 640 galīgā redakcija (LV versija nav pieejama), OV C 295,
7.10.1996., 52. lpp.

25.6.2008. C 162/85Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


